[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.10.2021 № 851
р.п.Любытино
О внесении изменений в План противодействия коррупции в органах

местного самоуправления Любытинского муниципального района

на 2021 -2023 годы

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района на 2021 -2023 годы, утвержденный постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 17.12.2020 № 1294:

1.1. В наименовании постановления и в  разделах Плана  заменить слова «на 2021-2023 годы» на «на 2021-2024 годы».

1.2. Изложить раздел  2. «Антикоррупционные меры при   прохождении муниципальной службы» в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                         С.В.Матвеева
	                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                          от 07.10.2021 № 851

	2.Антикоррупционные меры при   прохождении муниципальной службы

	2

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих   должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.2.
	Обеспечение представления гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.3.
	Обеспечение представления лицами, замещающими  должности муниципальной службы  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
	в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.4.
	Обеспечение обязательного использования при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в пунктах
2.2 и 2.3 настоящего Плана, специального программного обеспечения «Справки БК» (в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет»
	постоянно
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2

	1
	2
	3
	4

	2.5.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, замещающими  должности муниципальной службы
на официальном  сайте Администрации муниципального района
	в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.6.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Плана, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.7.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими
на замещение   должностей  муниципальной службы

	в порядке и сроки, установленные действующим законодательством

	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.8.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы(в части, касающейся коррупционных правонарушений)
	в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.9.
	Организация работы по выявлению конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные  должности, должности муниципальной  службы,  а также применение мер юридической ответственности
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	3

	1
	2
	3
	4

	2.10.
	Организация работы по рассмотрению уведомлений лиц, замещающих   должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.11.
	Организация работы по обеспечению сообщения
лицами, замещающими муниципальные  должности ,   должности муниципальной службы о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.12.
	Осуществление контроля исполнения  муниципальными  служащими   обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.13.
	Организация работы по рассмотрению уведомлений муниципальных служащих   о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.14.
	Организация работы по рассмотрению заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	4

	1
	2
	3
	4

	2.15.
	Организация работы по доведению до граждан,
поступающих на  должности муниципальной службы положений действующего законодательства Российской Федерации и  Новгородской области о противодействии коррупции (под подпись,
с фиксацией факта ознакомления в соответствующем журнале)
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.16.
	Организация работы по формированию кадрового резерва  и повышению эффективности его использования
	в течение

2021-2024 гг.
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений

	2.17.
	Внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	по мере

необходимости
	организационный отдел комитета по развитию местного самоуправления и организационной работе, руководители структурных подразделений